> VERACRUZ

' ' @ GOBIERNO . DIF A4

Estatal sz

Veracruz

ME LLENA DE ORGULLO

016/2020
ACTA DE LA SESION DE TRABAJO DE LA COMISION DE LICITACION INTEGRADA
PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LAS
LICITACIONES PUBLICAS ESTATALES NUMERO LPE-103C80801/001/2020,
RELATIVA A LA ADJUDICACION DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA
ADQUISICION DE LENTES GRADUADOS PARA BRIGADA DE SALUD VISUAL Y LPE-
103C80801/002/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE AUXILIARES
AUDITIVOS DEL PROGRAMA “APOYOS FUNCIONALES".

En la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las diecisiete horas del dia veintiséis de
octubre de dos mil veinte, reunidos en la sala de juntas de la Direccién General del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicada en la
planta alta del domicilio ubicado en carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col. Benito
Juarez, C.P. 91070, los integrantes de la Comisién de Licitacion CC. NAYELI MARTINEZ
CALDERON, D|rectora Administrativa; JACINTO CEJA LUNA, Director Juridico y
Consultivo; FELIPE BERNARDO VARGAS HERNANDEZ, En repres,entacién de la
Direccion de Asistencia e Integracion Social y area solicitante; MARIA DEL PILAR
RIVERA RUIZ, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales y MARIA
PORFIRIA TERESA MACHORRO L()PEZ, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos
ellos servidores publicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
Estado de Veracruz; con la finalidad de determinar lo procedente para la emisién del fallo
de la LICITACION PUBLICA ESTATAL NUMERO LPE-103C80801/001/2020,
RELATIVA A LA ADJUDICACION DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA
ADQUISICION DE LENTES GRADUADOS PARA BRIGADA DE SALUD VISUAL. --------

La Servidora Publica encargada de presidirla, C. NAYELI MARTINEZ CALDERON,
Directora Administrativa, informa a los presentes que en cumplimiento al numeral nueve
del Acuerdo de Corresponsabilidad Social Gobierno del Estado-Sector Empresarial, se
turnaron invitaciones mediante oficios nUmeros: SRMSG/071-E/2020 y SRMSG/071-
F/2020, DA/1636/10/2020, DA/1637/10/2020 a la COPARMEX Xalapa y a la Camara
Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa sin que se reglstre la asistencia de
alguno de sus representantes i s —— : \ .
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En primer término, se somete a consideracién de la Comision el dictamen técnico
correspondiente a la LICITACION PUBLICA ESTATAL NUMERO LPE-
103C80801/001/2020, RELATIVA A LA ADJUDICACION DE UN CONTRATO
ABIERTO PARA LA ADQUISICION DE LENTES GRADUADOS PARA BRIGADA DE
SALUD VISUAL, mismo que se agrega a la presente para que surta los efectos legales
justificativos. El Dictamen Técnico fue emitido en base a la evaluacion cualitativa que
realizo el personal de la Direccién de Asistencia e Integracion Social, en cumplimiento del
articulo 43 fraccion VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y |
Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y a la base '
trigésima quinta de la licitacién, el cual contiene el cumplimiento de las especificaciones
establecidas en el anexo técnico y bases del presente procedimiento, de lo que se
desprende que los licitantes: OSFRA, S.A. DE C.V. Y ARMANDO RUIZ MORENO,
cumplen con las especificaciones técnicas descritas en el anexo técnico de la licitacidn.
Que de igual manera se presenta el dictamen de la evaluacién cualitativa de las Ir
proposiciones econdmicas emitido por la jefatura de licitaciones dependiente de la |
Subdirecciéon de Recursos Materiales y Servicios Generales determinando el mejor precio /\ |
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Vistos los dictamenes técnico y econdmico de la LICITACION PUBLICA ESTATAL
NUMERO LPE-103C80801/001/2020, RELATIVA A LA ADJUDICACION DE UN
CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICION DE LENTES GRADUADOS PARA
BRIGADA DE SALUD VISUAL, con fundamento en el articulo 48 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y la base cuadragésima segunda de las bases
de licitacion, la Comisidon de Licitaciéon acuerda: se falle a favor de OSFRA, S.A. DE
C.V., por un monto minimo de la partida Unica: $162,000.00 (Ciento sesenta y dos mil
pesos 00/100 M.N.) mas IVA $25,920.00 (Veinticinco mil novecientos veinte pesos
00/100 M.N.) haciendo un total de $187,920.00 (Ciento ochenta y siete mil novecientos
veinte pesos 00/100 M.N.) y un monto maximo de la partida Unica: $9'936,000, (Nueve
millones novecientos treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.) mas IVA $1'589,760.00 (Un
millén quinientos ochenta y nueve mil setecientos sesenta pesos 00/100 M.N.) haciendo
un total de $11'525,760.00 (Once millones quinientos veinticinco mil setecientos
sesenta pesos 00/100 M.N.), por presentar la propuesta econdmica mas conveniente al
interés de la CoNVOCaNtE. ~=--=- == m= o m o oo o e e
En segundo término, se somete a con5|derac10n de la Comision el dictamen técnico
correspondiente a la Licitacidon Publlca Estatal nimero LPE-103C80801/002/2020,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE AUXILIARES AUDITIVOS DEL PROGRAMA
“"APOYOS FUNCIONALES”, mismo que se agrega a la presente para que surta los
efectos legales justificativos. El Dictamen Técnico fue emitido con base a la evaluacién
cualitativa que realizé el personal de la Direccidon de Asistencia e Integracién Social, en
cumplimiento del articulo 43 fraccién VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave y a la base trigésima quinta de la licitacidén, el cual contiene el cumplimiento e
incumplimiento de las especificaciones establecidas en el anexo técnico y bases del
presente procedimiento, de lo que se desprende que los licitantes;: ROGELIO ROBERT
LIRA y NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ, cumplen con las especificaciones técnicas
descritas en el anexo técnico de la licitacién. En cuanto a RECA CREACIONES
INTEGRALES, S.A. DE C.V. no cumple con el molde de silicon hipoalergénico y/o acrilico
hecho a la medida solicitado para los auxiliares auditivos para Hipoacusia superficial a
moderada y severa a profunda, asi como en el renglén numero dos no sirve el foco LED en
la muestra presentada, y por parte del licitante COMERCIALIZACION DISTRIBUCION Y
ASESORIA DE XALAPA, S.A. DE C.V. presenta un modelo de auxiliares auditivos que no
"cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion. Que de
igual manera se presenta el dictamen de la evaluacion cualitativa de las proposiciones
econdémicas emitido por la jefatura de licitaciones dependiente de la Subdirecciéon de
Recursos Materiales y Servicios Generales determinando el mejor precio para la
CONVOCANEE 7= m === m oo o o e e e

Hecho Io anterior, Ia Comision de Licitacion emite eI 5|gwente e e

ACUERDO No. LPE/103C80801/022/0CTUBRE/2020 Sm s - e
_________________________________ - — J"

Vistos los dlctamenes técnico y econdmico de la Licitacion Publlca Estatal Ndmero \\ N~
LPE-103C80801/002/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE AUXILIARES ' \ )
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AUDITIVOS DEL PROGRAMA “APOYOS FUNCIONALES”, con fundamento en el
articulo 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de
Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y la base cuadragésima
segunda de las bases de licitacién, la Comisién de Licitacion acuerda: se falle a favor de
NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ, por un subtotal de la partida Unica:
$8'616,870.00 (Ocho millones seiscientos dieciséis mil ochocientos setenta pesos
00/100 M.N.) mds IVA $1'378,699.20 (Un millén trescientos setenta y ocho mil
seiscientos noventa y nueve pesos 20/100 M.N.) haciendo un total de $9'995,569.20
(Nueve millones novecientos noventa y cinco mil quinientos sesenta y nueve pesos

20/100 M.N.), por presentar la propuesta econdmica mas conveniente al interés de la
COMV OGN, == === === == = o o e e e e e e i e e

margen y al calce con sus anexos, los que en ella uy;mml_n dandose por teri
diecisiete horas con treinta minutos del mlsmyn‘ta mes y arm

:
i s
" C__

JACINTO CEIA LdN-A—-——————— :
Director Juridico y Consultivo )

V &k 1 ,J
& [

FELIPE BERNARD

& VARGAS HERNANDEZ MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ
En representaftion de"la Direccion de Asistencia Subdirectora de Recursos Materiales y
e Integracion Social y area solicitante Servicios Generales
-z ; # .;;/ ’ y

)

MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ
Jefa del Departamento de Licitaciones

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA SESION DE TRABAJO DE LA COMISION DE LICITACION INTEGRADA PARA DETERMINAR LO
PROCEDENTE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL NUMEROQ LPE-103C80801/001/2020, RELATIVA A LA ADJUDICACION

DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICION DE LENTES GRADUADOS PARA BRIGADA DE SALUD VISUAL, Y LPE-103C80801/002/2020,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE AUXILIARES AUDITIVOS DEL PROGRAMA “APOYOS FUNCIONALES".
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Xalapa, Veracruz, México a 23 de Octubre de 2020 L« 343 \\'O
Memorandum No. DAIS/815/2020 || ,}(;a
MTRA. NAYELI MARTINEZ CALDERON L". f= Crige LY
Directora Administrativa D_!T"':k: B R L\
Presente RECCION A

Con fundamento en el Articulo 35 fraccidén I del Reglamento Interior del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, y en seguimiento al Memorandum
SRMSG/487/2020 sobre el Dictamen Técnico del proceso de Licitacion Puablica Estatal
103C80801/001/2020 para la compra de lentes, me permito muy atentamente comunicar lo

siguiente: / :

1. Que la Direccidon de Asistencia e Integracién Social recibi6 muestras por parte de las
siguientes empresas:
e OSFRA, S.A. DE C.V.
« ARMANDO RUIZ MORENO (‘ /)
2. Que las muestras de ambas empresas cumplen con los requerimientos descritos en la

ficha técnica de las bases de licitacién.

3. Que por tal motivo la Direccion de Asistencia e Integracidén Social acepta las propuestas )
f

presentadas por las empresas antes mencionadas. ( \4

\

' ' i i - - L DESARROLLO
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial salydo:via ™ RAELDESTIIA |

||-|'| r__’..-'!."'f".ll.. 1

z | ATE A%IITE e 7020
R , . 00 |

DR. MARCO ANTO IE GONZALEZ RIVERA | L %= @ 5 MATERALES, ()
LY

NFLEST

= 4l ~.‘_.:i-ﬁ-_'.‘ 1N D R AT \ )
DIRECTOR DE ASISTENCIAX'E INTEGRACION SOCIAL™ ysiaiicios GFHERAY DAY
VWX
\ ||”f. \‘}
B A
C.C.P. LIC. REBECA QUINTANAR BARCELO.- Directora General del DIF Estatal de Veracruz.- Para su conocimiento.- Presente. !
MTRA. MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ.- Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales del DIF Estatal de Veracruz.- Para su

conocimienta.- Presente. ;
C.P. MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ.-)efa del Departamento de Licitaciones.- Para su conocimiento.- Presente
Archivo

Km, 1.5 Carretera Xalapa-Coatepec
Col. Benito Juirez, C.P 91070
Xalapa, Veracruz, México.

Tel: (228) 842 37 30/ 842 37 37
www.difver.gob.mx
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Xalapa, Veracruz, México a 23 de Octubre de 2020 =
Memorandum No. DAIS/814/2020 1
MTRA. NAYELI MARTINEZ CALDERON e =
Directora Administrativa EJB'ECCIOB« g

Presente

Con fundamento en el Articulo 35 fraccion I del Reglamento Interior del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, y en seguimiento al memorandum
SEMySG/0488/10/2020 relativo al dictamen técnico del proceso de Licitacién Publica Estatal
103C80801/002/2020 para la compra de auxiliares auditivos externos, me permito muy
atentamente comunicar lo siguiente:

1. Que la Direcciéon de Asistencia e Integracion Social recibi6 muestras por parte de las

siguientes empresas:

« NORMAR OFELIA ALMARAZ PEREZ {”\
¢ ROGELIO ROBERT LIRA
* RECA CREACIONES INTEGRALES S.A. DE C.V. W

« COMERCIALIZADORA, DISTRIBUCION Y ASESORIA DE XALAPA, S.A DE C.V. : '
En base a las muestras, se realizé la valoracidon técnica con el apoyo de la Dra. Esther
Gonzalez Paz, Subdirectora del Centro de Rehabilitacion e Inclusiéon Social de Veracruz. \
Se anexa la valoracion.

De dicha valoracion se desprende que dos empresas relunen con los requerimientos
descritos en el anexo técnico de las bases de licitacién; por lo tanto:

La Direccién de Asistencia e Integracidon Social acepta las propuestas presentadas por
las empresas Norma Ofelia Almaraz Pérez y Rogelio Robert Lira.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo. v

73 ULTAD | DIRECTOR DE ASISTENGIA

C.C.P,

/9‘%@ ATENTA TE l‘& if'\
O, \ndR Vo PN

D : '& B I'.\ \IA III ; \\I\L
DR. MARCO ANTONI ONZALEZ RI’VERA I\
INTEGRACION SOCIAL \

LIC, REBECA QUINTANAR BARCELQ.- Directora General del DIF Estatal de Veracruz.- Para su conocimiento.- Presente. 4 /
MTRA, MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ.- Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales del DIF Estatal de Veracruz.- Para su L/
conocimiento.- Préesente,

C.P. MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ.-Jefa del Departamento de Licitaciones.- Para su conocimiento.- Presente.
Archivo

MAGR/meap | SISTEMA PARA EL DESARROLL(

DiTEILI'EGRAL DE LA FAMILIA 7
L FeTAnA mc-\/co..:'K“? /
\

Km. 1.5 Carretera' Xalapa-Coatepec | N ,‘/ 74
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ

DICTAMEN TECNICO DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES DEL PROCESO LPE-103CH0801/002/2020

! RECA CREACIONES INTEGRALES S.A. DE COMERCIALIZADORA, DISTRIBUCION Y
No. DESCRIPCION P ORMAICRELIRSMARATIFERES ROGELOIREIACATLIRS c.v. ASESORIA DE XALAPA, S.A. DE C.V.
VALORACION VALORACION VALORACION VALORACION
Auxiliar Auditivo para Hipoacusia Superficial a Moderada CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

1 16 Canales Sl S Si St

2 2 micréfonos dindmicos Sl sl Sl NO CUMPLE
3 Cancelador de retroalimentacion Sl Sl sl Sl

4 Sensores ambientales Sl Sl Sl NO CUMPLE

5 Compresor Frecuencial S| sl S| Sl

6 Control de volumen apagador sl sl sl S| APAGADOR NO
7 Matriz 130/60 acoplador Si Si sl NO CUMPLE

8 Rango frecuencial 110-7700 S Sl sl NO CUMPLE

9 Distorsién arménica con minimo de 2% Si Si S| NO CUMPLE
10 Minimo IP67 S| Sl S| NO CUMPLE
11 Entrada directa de audio. sl s St NO CUMPLE
12 Conectividad directa al teléfono Sl Sl sl NO CUMPLE
13 Conectividad con accesorios S| S Sl NO CUMPLE
14 Programacion inaldmbrica S| Sl sl Sl

15 Bateria 13 N S| Sl sl

16 Molde de silicon hipoalergénico y/o acrilico hecho a la medida sl S| NO CUMPLE NO CUMPLE
17 6 Baterias S| st S| Sl

18 3 afios de qarantia sl Sl S| s

Auxiliar Auditivo para Hipoacusia Severa a Profunda

1 16 Canales S S| S| Sl

2 2 microfonos dinamicos sl S| S| N NO

3 Cancelador de Feedback ] Sl S| SI

4 Sensores ambientales S S S| NO CUMPLE

5 Compresor Frecuencial S| sl S sl

6 Control de volumen apagador S| SI Sl Sl APAGADOR NO
7 Matriz 140/82 acoplador S| sl Sl NO CUMPLE

8 Rango frecuencial 100-5000 S| S| S| NO CUMPLE

9 Distorsién armonica con minimo de 2% S| Si Sl NO CUMPLE
10 Minimo IP67 sl S| sl NO CUMPLE
11 Entrada directa de audio. Sl Sl S NO CUMPLE
12 Conectividad directa al teléfono Sl S| sl NO CUMPLE
13 Conectividad con accesorios S| S| sl NO CUMPLE
14 Programacion inaldmbrica sl S S S|

15 Bateria 675 S| S| sl NO CUMPLE
16 Molde de silicon hipoalergénico y/o acrilico hecho a la medida sl st NO CUMPLE NO CUMPLE
17 6 Baterias sl St sl s)

18 3 anos de garantia sl S| S| S|
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ

DICTAMEN TECNICG DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES DEL PROCESO LPE-103C80801/002/2020

NORMA OFELI ALMARAZ PEREZ

ROGELIO ROBERT LIRA

RECA CREACIONES INTEGRALES S.A. DE

COMERCIALIZADORA, DISTRIBUCION Y

No DESCRIPCION C.V. ASESORIA DE XALAPA, S.A. DE C.V.
VALORACION VALORACION VALORACION VALORACION
Auxiliar Auditivo para Hipoacusia Superficial a Moderada CUMPLE NGO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Auxiliar para malformaciones de oido externo: microtia y/o atresia
de conducto auditivo externo
1 Monoaural digital de conduccion dsea S| Sl St NO CUMPLE
2 Control de volumen apagador S1 S| Sl S|
3 matriz 130/65 St s Sl NO CUMPLE
4 Bateria 675 st S| sl S|
5 2 anos de garantia S| Sl Sl NO CUMPLE
La presentacion de los auxiliares no
La presentacion de los auxiliares vienen La presentacion de los auxiliares no contiene la caja debidamente detallada
en caja debidamente detallada por el contiene la caja debidamente detallada or el fabricante con fecha de fabricacién.| Esta empresa no cumple con el modelo
1 |OBSERVACIONES ! i ! 5 5 P

fabricante con fecha de fabricacion
16/10/2020. Contienen estuche.

por el fabricante con fecha de fabricacién.
Contienen estuche.

Contienen estuche. En el caso de la
partida dos no le sirve el foco LED a la
muestra presentada.

requerido en los tres productos.
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